



GAWĘDA

Autor:	Magdalena Weber
Temat:	Uzależnienie

**Wziąć ze sobą na zbiórkę do opowiadania gawędy dwa pudełka. Jedno kolorowe, a drugie czarne.*

W niewielkim miasteczku, nie wiadomo, jakim i nie wiadomo jak daleko mieszkał mały chłopiec. Nazywał się Sam.

Sam prowadził normalne życie, jak każde dziecko we wsi grał w piłkę, wspinał się na drzewa i grał w gry. Jednak nie był taki jak inni. Na jego ramieniu cały czas siedziały dwie, małe dziewczynki. Pasja i Uzależnienie. Pasja, siedząca na lewym ramieniu pomagała chłopcu w byciu szczęśliwym, nakierowywała jego życie na dobre tory i za każdym razem pomagała wyjść z opatów. Na prawym zaś ramieniu spoczywała Uzależnienie, podpowiadała malcowi same złe rzeczy, nakłaniała chłopca do porzucenia pasji i ucieczki z nią w, tak przez nią zwane, lepsze miejsce- bez rodziców, szkoły, wrogów i osób, które mogłyby im przeszkadzać. Tym, co najbardziej chłopiec lubił było harcerstwo, całkowicie zaczarowany takim sposobem spędzania czasu nie myślał nawet o zrezygnowaniu z tego. W życiu chłopca nastąpił bardzo ważny moment, to, na co wiele osób czeka z niecierpliwością, czyli dostanie pierwszego komputera. Sam uwielbiał chodzić na zbiórki, jednak zafascynowany nowym sposobem zabawy powoli zaczynał o nich zapominać. Może nie zapominać, ale na pewno zsuwać na dalszy plan. Uzależnienie była z tego powodu bardzo szczęśliwa, w końcu mogła się wykazać! Któż o tym nie marzy. Im więcej czasu chłopiec spędzał przed komputerem, tym większa stawała się Uzależnienie, a ta druga malała. W pewnym momencie nawet przyjaciele z drużyny nie byli w stanie wyciągnąć kolegi z domu. Nasza negatywna postać postanowiła raz na zawsze pozbyć się rywalki. Zamknęła Pasję w pudełku i schowała do bardzo starej i głębokiej szafy na strychu, gdzie nikt od lat nie zaglądał. I tak Sam żył sam, jedyną istotą przy nim była Uzależnienie, już nie musiała nakłaniać go do robienia złych rzeczy i popełniania błędów, nie widział on już innej drogi i robił to bez namysłu. Wcześniej wspomniane, zapomniane pudełko zostało odnalezione przez mamę chłopca sprząającą mieszkanie, ciekawska otworzyła je, a Pasja w końcu mogła ujrzeć światło dzienne. Dziewczynka od razu pobiegła do przyjaciół Sama, aby powiedzieć im, co mają teraz zrobić. W tym samym czasie Uzależnienie znudzona tym, że nie miała już nic do roboty postanowiła skończyć to i zastawiła na chłopca pułapkę. Młody harcerz nie wiedział, że jego słabości mogą tak łatwo zostać wykorzystane przeciwko niemu i oczywiście wpadł w dziurę, wcześniej wykopaną przez, nadal silną, Uzależnienie. Na szczęście Pasja, dzięki temu, że została uwolniona z pudełka, mogła znowu mu pomóc. Zwalczyła Uzależnienie i także zamknęła ją w pudełku, jednak nie schowała go na strychu, bała się to zrobić z racji, że jednak ktoś,



Kurs Przewodnikowski
Kopalnia Diamentów
2015



Zespół Kadry Kształcącej
ZARZEWIE
Hufiec Wrocław

przypadkiem ją wypuścił, więc mogłaby tak samo stać się z Uzależnieniem. Położyła ją na półce, aby zawsze przypominała chłopcu, co może się stać, jeżeli zapomnimy o najbliższych i o swojej Pasji. Razem z innymi harcerzami z drużyny Pasja pomogła chłopcu wydostać się z dziury i znowu znaleźć szczęśliwą ścieżkę życia. Sam bardzo chciał pozbyć się pudełka, w którym mieszkała Uzależnienie, jednak o dziwo nie mógł go nawet dotknąć. Mama wyjaśniła mu, że tak się dzieje, ponieważ Uzależnienie nigdy nie znika z naszego życia, ale mając przyjaciół i pasję zawsze możemy zamknąć je ponownie w pudełku jednak nigdy o nim nie zapominać i być przygotowanym na stoczenie kolejnej walki z nią.